
KELIONĖS PORGRAMA
Literatūrinė Žemaitija (moksleiviams)

2025-04-03

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Važiuosite Žemaitijos link. Atvyksite į Užventį. Lankysite Užvenčio kraštotyros muziejų. Signataras Jonas
Smilgevičius iš rašytojos Šatrijos Raganos nusipirko gerokai nugyventą dvarą ir per trumpą laiką jį pavertė vienu moderniausių
ūkių tuometinėje Lietuvoje. Vyksite į Ušnėnus. Lankysite memorialinį Povilo Višinskio muziejų. Muziejus atidarytas 1960 m.
švietėjo ir literato Povilo Višinskio (1875–1906) sodyboje. Jo gimtajame name įrengta memorialinė ekspozicija, kurioje atsispindi
ir kaimynystėje gyvenusios rašytojos Žemaitės (1845–1921) gyvenimo ir kūrybos kelias. Čia kiekvienais metais
vyksta Žemaitės literatūrinės premijos įteikimas už geriausią Lietuvoje metų grožinės literatūros prozos kūrinį kaimo tema.
Muziejuje eksponuojamos šia premija apdovanotų rašytojų knygos. Stabtelėsite Beržėnuose. Istoriniuose šaltiniuose Beržėnų
gyvenvietė minima nuo XV a., o XIV a. čia buvo valsčiaus centras. Buvusiam Beržėnų dvarui ir kaimui vieta parinkta netoli
Ventos-Anuvos santakos, Ventos kairiajame krante, 11 km į šiaurės rytus nuo Užvenčio. Vietovės vardas kildinamas iš beržų.
Beržėnų dvaras siejamas su sena žemaičių bajorų gimine, pradėjusia reikštis Lietuvos gyvenime nuo XVI a. – Šemetomis.
Sustosite, pasidairysite. Atvyksite į Palendrius. Palendriai įsikūrę 11 km į šiaurę nuo Kelmės, prie nedidelio, bet sraunaus
Lendrės upelio. Žmonės čia ir netoliese gyveno jau gilioje senovėje. Tą liudija kaime ir apylinkėse aptiktas ne vienas priešistorę
menantis daiktas. Palendrių Šv. Benedikto vienuolynas - tai modernaus baroko stiliaus kūrinys, kuris visiškai nebūdingas
mums įprastam lietuviškam peizažui. Bažnyčios statyboms anuomet lėšų skyrė kunigas Kazimieras Ambrazaitis. Ir šiandien
greta šoninių bažnyčios durų rasite jam skirtą antkapį – Kristų, apdaužytomis rankomis. Nuostabi gamta - iškilios kalvos,
įvedančios į Žemaičių aukštumą, aukštas dangus, Vainagių girios, besitęsiančios ligi Kurtuvėnų...Vakare grįšite į namus.

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Ekskursinė programa.
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Užvenčio kraštotyros muziejaus lankymas su muziejaus gidu
2. P. Višinskio memorialinio muziejaus lankymas su muziejaus gidu
3. Palendrių Šv. Benedikto vienuolynas
Pietūs ir kitos asmeninės išlaidos.

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/literaturine-zemaitija-1

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/literaturine-zemaitija-1

